

OSMAR NILO DE JESUS LIMA BEZERRA NETO

Cargo Público Efetivo: AUDITOR FEDERAL DE FINANÇAS E CONTROLE

Função/DAS: FUNCAO COMISSIONADA DO PODER EXECUTIVO - SUPERINTENDENTE

Lotação: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável



CONHECIMENTOS TÉCNICOS

AUDITORIA, CONTROLE
INTERNO E GOVERNANÇA

PLANEJAMENTO E
GOVERNANÇA PÚBLICA

CONTRATOS E LICITAÇÕES

COMPETÊNCIAS *SOFT* *SKILLS*

COMUNICAÇÃO

COORDENAÇÃO E
COLABORAÇÃO EM REDE

INOVAÇÃO E MUDANÇA

MENTALIDADE DIGITAL


RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS
COM BASE DE DADOS


TRABALHO EM EQUIPE


VISÃO DE FUTURO


IDIOMAS

INGLES

Compreensão 

Escrita 

Fala 

Leitura 

ÁREAS DE INTERESSE

SOBRE

Graduado em Tecnologia em Sistemas para Internet pelo IFPB. Auditor Federal de Finanças e Controle desde 2015 na CGU Regional Acre e Chefe de Serviço desde maio de 2019. Possui formação profissional em Ciência de Dados pela Data Science Academy. Já foi servidor do Ministério Público Federal e do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, onde atuou nas áreas de desenvolvimento e gerenciamento de sistemas e bancos de dados.

FORMAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO - MELHORIA DO PROCESSO DE SOFTWARE
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, UFLA, BRASIL.
2007 - 2009 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Auditor Federal de Finanças e Controle

Controladoria-Geral da União

12/2015 - Atual

AUDITORIA GOVERNAMENTAL

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

12/2010 - 12/2015

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO

CERTIFICAÇÕES

Sun Certified Programmer for Java 2 Platform, Standard Edition 5.0

SUN MICROSYSTEMS

01/01/2016

<https://www.java.com>

✉ **CONTATO**

Telefone: 68-984053388

email: nilo.acresoft@gmail.com



Link Público:

<https://prod-sigepe-talentos.estaleiro.serpro.gov.br/curriculo/api/tl/NTE4Nzg4NTlyNzlyNDk4NTM=>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 30/03/2022 às 18:02